
 

 

“Año De La Universalización de la Salud” 

Unión Progreso, 04  de diciembre del 2020. 

OFICIO Nº 040- 2020/ I.E Nº 0602-U.P. 

   

SEÑORA   : MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

                   DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 

 

DE             : EDELBERTO GONZALES URIARTE 

                   DIRECTOR  DE LA I.E Nº  0602 

 

ASUNTO: HAGO ACTA Y RESOLUCION DE LOS MIEMBROS DE INVENTARIO 2020. 

 

Tengo el agrado de dirigirme al despacho de su digno cargo  para hacerle llegar mi 

cordial saludo a nombre de la I.E Nº 0602, nivel primaria, Unión  Progreso, distrito de san 

Martín, provincia el Dorado y a la vez ACTA Y RESOLUCION DE LOS MIEMBROS DE INVENTARIO 

2020. 

.Sin otro particular me suscribo de usted  expresándole las muestras de mi 

especial consideración y estima. 

  

Atentamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ACTA DE CONFORMACIÓN  DE LA COMISIÓN DE TOMA DE INVENTARIO PARA EL AÑO 2020. 

 

En el Caserio Union Pogreso, distrito de  san martin,  provincia de el Dorado – region de San Martin; en la 

dirección de la I.E. N°  0602  siendo las  10  am, del día  29  de  noviembre del año 2020, reunidos personal 

directivo, docente, administrativo y comité de APAFA y demás presentes con la finalidad de conformar la 

comisión de toma de inventario para el presente año. 

PRIMERO: El director(a) dio su saludo a todos los presentes y a la vez informo que tenía que hacer llegar a la 

oficina de patrimonio de la UGEL EL DORADO el inventario de bienes de la Institución Educativa para el presente 

año adjuntando documentos de aquellos bienes. 

SEGUNDO: Se pasó a formar la comisión de toma de inventario para el año 2020 quedando conformada de la 

siguiente manera 

 

 Director(a) de la institución Educativa (presidente)   : EDELBERTO GONZALES URIARTE 

 Docente nombrado o contratado (integrante)            : OSBEN ALCALDE COLLANTES. 

 Miembro designado por el CONEI (integrante)         : NOE ORLANDO HIDROGO QUISPE 

 Representante de la APAFA (veedor)                       : NECTALY EVER CAMIZAN ORDOÑEZ. 

    
 

Dicha comisión será la encargada de realizar la toma de inventario de la I.E.N° 0602 siguiendo el procedimiento 

de acuerdo Ley N° 29151 “Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales”. 

 

Siendo las 13.30 pm se dio por finalizado la reunión, firmando los presentes 

 

 

 

 

Union Progreso, 02 de diciembre del 2020. 

 

 

Firmas de los presentes 

 

  



“Año de la universalización de la salud” 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 016- 2020-D.I.E. N°0602- Union Progreso 

Union Progreso, 02 de diciembre del 2020. 

 

Visto el  Acta de conformación de la comisión de toma de inventario del año 2020 de fecha 29 
de  Noviembre del 2020  De la I.E 0602, del caserio Union Progreso, distrito de san Martin., 
provincia de el Dorado, departamento de San Martin.  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Directiva N° 001-2015/SBN” Procedimientos de Gestión de los Bienes 

Muebles Estables”, se norma la conformación necesaria de la Comisión de inventario que tendrá a 

su cargo la elaboración del informe Final de Inventario y firmar el Acta de conciliación Patrimonio-

Contable de la entidad.  

Que, mediante Directiva N' 05.2O19.GRSM.DRE.DO/OCP Gestión y toma de inventarios de 

bienes de muebles patrimoniales de la dirección regional de educación de San Martin, se establece 

la conformación de las comisiones de inventario en cada una de las Instituciones Educativas, 

CETPROs e Institutos de Educación superior Publico. 

De conformidad, con la ley N° 28044- Ley General de Educación, Ley N° 27444, ley N° 

29151-Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CONFORMAR LA COMISIÓN DE INVENTARIOS DE BIENES 

PATRIMONIALES de la Institución Educativa N° 0602 lugar UNION PROGRESO, Distrito de  SAN MARTIN, 

Provincia de el Dorado region San Martin, para el año 2020 el mismo estará conformado por: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

Presidente-Director EDELBERTO GONZALES URIARTE 41298908 

Miembro 1 
OSBEN ALCALDE COLLANTES. 

44079096 

Miembro 2 
NOE ORLANDO HIDROGO QUISPE 

47881960 

REPRESENTANTE APAFA(Veedor) 
NECTALY EVER CAMIZAN ORDOÑEZ. 

42614952 

 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER, la notificación a los interesados. 

REGÍSTRESE COMUNÍQUESE. 

 

 

 

 

 

 



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2020

942875958

N°

C ÓD IGO 

P A T R IM

ON IA L

D EN OM IN A C IÓN M A R C A M OD ELO T IP O C OLOR SER IE/ D IM EN SIÓN

EST A D O D E 

C ON SER VA C I

ÓN

F EC H A  D E 

A D QUISIC IÓN

VA LOR  D E 

A D QUISIC IÓN

D EP R EC I

A C IÓN  

A C UM UL

A D A

C UEN T

A  

C ON T A

B LE

C LA SIF I

C A D OR

M OD A LID A D  D E A D QUISIC IÓN  

(O/ C  N EA , ET C )

N ÚM ER O 

D E 

D OC UM EN T

O D E 

A D QUISIC IÓ

N

OB SER VA C IÓN  (*)

1 2 ESTANTE DE MADERA CEDRO 1.60 X 1.20 X 0.40 BUENO 20/07/2016 PROGRA MANT.MINEDU

2 70 SILLA DE MADERA PARA NIÑOS CEDRO 0.65 X 0.30 X 0.30 X 0.30BUENO APAFA

3 1 ARMARIO DE MADERA CEDRO 2.00 X 0.48 X 0.80 BUENO APAFA

4 45 MESAS   DE MADERA CEDRO 1.20 X 0.55 X 0.70 BUENO APAFA

5 3 ESCRITORIOS CEDRO 1.00 X 0.50 BUENO APAFA

6 2 SILLAS DE ESCRITORIO CEDRO 0.30 X 0.30 X 0.35X 0.70 BUENO APAFA

7 3 ESTANTE DE MADERA CEDRO 1.80 X1.20 X 0.50 BUENO 27/07/2017 S/ 1500.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

8 35 COMPUTADORA PORTATIL XO
XO

VERDE  CON BLANCO MALO 12/06/2008
M INEDU.

9 1 GENERADOR
M OTOR

COLOR VERDE MALO 15/09/2009
APAFA

10 1 MINICOMPONENTE CM4750 NEGRO REGULAR 20/08/2015 S/ 800.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

11 1 TELEVISOR TC-32C400L NEGRO 32" BUENO 14/07/2016 s/ 799.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

12 1 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL C462S COLOR NEGRO REGULAR 04/09/2015 S/. 1.500,00 PROGRAMAMANT. MINEDU

13 1 REPRODUCTOR BLU-RAY BLM-BD309 VERDE /NEGRO BUENO 14/07/2016 S/ 265.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

14 3 PIZARRAS  ACRILICAS BLANCO 2.35 X 1.20 REGULAR 15/07/2015
APAFA

15 1 ESTABILIZADOR AVR PRO 1008i NEGRO BUENO 14/07/2016 S/ 85.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

16 2 PANELES YL55P AZUL OSCURO MALO 10/08/2016
MINEDU.

17 1 PROYECTOR MULTIMEDIA PJD 5153 NEGRO BUENIO 03/09/2018 S/ 1.500,00 PROGRAMAMANT. MINEDU

18 1 PARLANTE BUFER NEGRO 15" BUENO 15/05/2019 S/ 500.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

19

1 TANQUE ELEVADO PARA AGUA  ETERNIT AZUL 1100 LITROS
BUENO 15/07/2016 S/ 600.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

20

1 TANQUE ELEVADO PARA AGUA  ROTOPLASS AZUL 1100. LITROS
BUENO 16/10/2020 S/ 4500.00 PROGRAMAMANT. MINEDU

21

22

23

24

25

LEYENDA:                                           M UY BUENO (M B)                                                                           BUENO (B)                                                      REGULAR -R                       M ALO (M )

LEYENDA:                                           COM PRA - C                           DONACIÓN(D)                DONACIÓN TRANSFERENCIA (DT)            FABRICACIÓN (F)     PERM UTA(P)      REPOSICIÓN - R           REPRODUCCIÓN (RP)                           

SANEAM IENTO (S)       OTRA CAUSA (OC)

F irmas 

___________________________                                                            _______________________________________

    EDELBERTO GONZALES URIARTE                                                                  OSBEN ALCALDE COLLANTES

                  Presidente                                                                                           Integrante 1

        

____________________________________                                          ___________________________________

NOE ORLANDO IDROGO QUISPE                                                                                                                                NECTALY EVER CAMIZAN ORDOÑEZ

                  Integrante 2                                                             Veedor                                                                                                                                           VEEDOR

N UM ER O D E C ELULA R : N OM B R E D EL D IR EC T OR : 

N IVEL

LUGA R

M OD A LID A D  LA B OR A L

C ÓD IGO D EL EM P LEA D O

D IST R IT O

UN ION  P R OGR ESO

D OC EN T E N OM B R A D O

SA N  M A R T INED ELB ER T O GON Z A LES UR IA R T E

IN ST IT UC IÓN  ED UC A T IVA : 

C ÓD IGO M OD ULA R

0602

P R IM A R IA

1123132

Nota: Las Instituciones Educativas y CETPROS, así como los Superiores Nacionales no Universitarios presentarán el Iventario de Bienes Muebles en el presente formato en Excel de forma fisico y virtual mediante correo electronico

 

 


